ubi temperate tepebit, tum cum in indito. *Mart.* 6, 59. Odit et hibernos, si tepuere, dies. *Plin.* 29, 4, 25. Carnibus gallinaceorum (ita ut tepebant, avulsae) appositis, venena serpentium domantur. *Cels.* 3, 6. *med.* Ubi quam maxime tepuit, et idoneus esse cibo aeger videtur. P Translate est sentire amorem. *Hor. Od.* 1, 4, 19. Nec tenerum Lycidan mirabere, quo calet juvenus Nunc omnis, et mox virginis tepebant. P Est etiam calorem remittere, defervere. *Mart.* 2, 1. Te conviva leget mixto quincunce, sed ante, Incipiat positus quam tepuisse calix. P Translate remissum esse in amore, amorem paulatim deponere. *Or. Am.* 2, 2, 53. Seu tepet, indicium securas perdis ad aures: Sive amat, officio fit miser ille tuo. *Id. Rem. Am.* 7. Saepe tepent alii juvenes: ego semper amavi. *Nemes. Ecl.* 1, 13. Nunc album caput: et veneres tepuere sub annis. *Quint.* 6, 1. *med.* Ut est longe vehementissimus hic, cum invaluit, affectus, ita si nihil efficit, tepet. P Part. *Tepens* V. in v. praec.

TEPESCO, *is*, n. 3. *χλωρο*, tepere incipio, tepidus fio. *Cic. N. D.* 2, 10. Maria agitata ventis ita tepescunt, ut intelligi facile possit, in tantis illis humoribus inclusum esse calorem. *Virg. A.* 9, 701. fixo ferrum in pulmone tepescit. *Or. Pont.* 3, 4, 56. Illa recens pota est, nostra tepescit aqua. *Id. Met.* 3, 412. Silvaeque sole lacum passura tepescere nullo. P Item calorem paulatim remitto, defervesco. Translate. *Lucan.* 4, 284. Paulatim cadit ira ferrox, mentesque tepescunt. *Ammian.* 28, 1. Negotio tepescite ob diuturnam murborum asperitatem.

TEPHRIAS, *ae*, m. marmoris genus coloris cinerei: a *τέφρα*, cinis. *Plin.* 36, 7, 11. Contra serpentes autem a quibusdam laudatur praecipue ex his, quem tephriam appellant, a colore cineris.

[TEPHRION, *ii*, n. *τέφριον*, (a *τέφρα*, cinis), collyrium, de quo *Cels.* 6, 6. n. 7. Praeter haec ex frequentissimis collyriis est id, quod quidam cythion, quidam a cinereo colore tephriam appellant. In quibusd. edition. *cythion* et *tephrion* Graecis litteris scribuntur. F.]

TEPHRITIS, *idis*, f. *τεφριτις*, gemma, quae novae lunae speciem habet, in cornua curvatae, cinerei tamen coloris: unde et nomen habet, nempe a *τέφρα*, cinis. *Plin.* 37, 10, 68. Tephritis novae lunae speciem habet curvatae in cornua, quamvis cinerei coloris.

TEPIDARIUS, a, um, adj. *χλωρός*, qui aquam tepidam continet. *Vitr.* 5, 10. Supra hypocaustum athena tria sunt componenda, unum caldarium, alterum tepidarium, tertium frigidarium, etc. *Inscr.* ap. *Mur.* 466, 3. Cella tepidaria. P *Tepidarium*, *ii*, absolute est locus in balneis, in quo tepida aqua lavabantur; quemadmodum *caldarium*, in quo calida; *frigidarium*, in quo frigida. *Cels.* 1, 3. Commune est omnibus post fatigationem cibum sumpturis in tepidario sedere. *Vitr.* l. c. Ipsa caldaria, tepidariaque lumen habeant ab occidente hiberno.

TEPIDÉ, *adv.* *χλωρός*, cum tepore. *Colum.* 8, 5. Curandum erit, ut pulli tepide habeantur: nam nec calorem, nec frigus sustinent. *Plin.* ep. 5, 6. *med.* Si natate latius, aut tepidus velis, in area piscina est. P Translate est remisse, languide. *August. Conf.* 8, 11. *med.* Cum diceret mihi consuetudo violenta: Putasne, sine istis poteris? Sed jam tepidissime hoc dicebat.

TEPIDO, *as*, a. 1. *χλωρο*, tepidum facio. *Plin.* 17, 26, 41. In eodem agro Sulmonensi, pago Fabino (ubi nunc urbs *Popoli* est), bruma, tanto magis si nives jaceant, geletve, ne frigus vites adurat, circumfundunt riguis, quod ibi tepidare vocant, memorabili natura in amne solo. Etiamnum, teste *Romanell. Topogr. Nap.* T. 3. p. 162., ejusdem loci incolae cum id faciunt, se vites *calidare* vocant.

TEPIDUS, a, um, adj. *χλωρός*, teporem habens. *Sen. ep.* 92. *med.* Frigidum aliquid et calidum novimus: inter utrumque tepidum est. Si tepido illi plus frigidi ingessero, fiet frigidum: si plus calidi affudero, fiet novissime calidum. *Lucr.* 2, 857. Nec frigus, neque item calidum, tepidumque vaporem. *Hor. Sat.* 1, 3, 81. Tepidum jus ligurire. *Id. Od.* 2, 6, 17. Ver ubi longum, tepidasque praebet Juppiter brumas. *Varr. R. R.* 1, 6. Fastigia collina tepidiora, quam infima aut summa. *Id. ib.* 3, 10. Anser incubat tempestatibus dies XXX., tepidioribus XXV. *Plin.* 10, 59, 79. Incubant feminae tricenis diebus: si vero tepidiores sint, vigintiquinque. *Plin. alter ep.* 5, 6. *med.* Cubiculum hieme tepidissimum, quia multo sole perfunditur. *Lucan.* 9, 523. quidquid pulvere sicco Separat ardentem tepida Berenicea Lepti. P *Tepidum*, adverbii more. *Or. Pont.* 4, 10, 43. Notus, adverso tepidum qui spirat ab axe. Est qui leg. tepidus. P Est etiam tepidus, qui calorem remisit, qui languido calore est. *Or. Her.* 6, 90. (et *Trist.* 1, 5, 12.) Certaue de tepidis colligit ossa rogis. *Id. Fast.* 2, 645. huc ignem curto fert rustica testu. Sumptum de tepidis ipsa colona focis. P Translate est remissus, segnis, languidus. *Id. Rem. Am.* 629. Quid juvat admonitu tepidam recalcere mentem? (Adde *A. Am.* 2, 445.) *Id. ib.* 434. Adharant tepidae pectora vestra faces, *h. e.* levis et parvus amor accenderat pectus. Sic *Met.* 11,

225. Quamvis haud tepidos sub pectore senserat ignes. Adde *Am.* 2, 19, 15.

TEPOR, *oris*, m. *χλωρός, ἄλις*, modicus calor, qualitas inter calorem et frigus, sed ad calorem magis accedens. *Lucr.* 2, 516. Finit enim calor, ac frigus: medique tepores Inter utrumque jacent. *Cic. Sen.* 15. *med.* Uva vestita pampinis nec modico tepore caret, et nimios solis defendit ardores. *Id. N. D.* 2, 10. Maria agitata ventis ita tepescunt, ut intelligi facile possit, in tantis illis humoribus inclusum esse calorem. Nec ille (*maris*) externus et adventicius habendus est tepor, sed, etc. *Lucan.* 8, 365. Quidquid ad Eoos tractus, mundique teporem Labitur, emollit gentes clementia coeli. *Claud. III. cons. Hon. praef.* 4. Ovaeque maternus rupit hiulca tepor. *Id. in Ruf.* 2, 95. alternum Zephyri jam bruma teporem Senserat. *Sen. Herc. Oel.* 381. primus tepor, *h. e.* primum ver. [**Liv.* 41, 2. ad primum teporem solis.] *Catull.* 46, 1. Jam ver egelidos refert tepores. *Plin.* 11, 18, 20. Apes ante fores in teporem solis promotae. *Id.* 2, 50, 51. Partes Italiae, quae a Septentrione discedunt ad teporem. *Id.* 16, 33, 60. de cupresso: Alibi non nisi in tepore proveniens, *h. e.* in tepidiori coeli tractu, *ἐν τοῖς ἄλιωσις*. *Id. ib.* 32, 59. vocat arbores teporis, quae in eo coeli tractu proveniunt. P Est etiam defectus caloris, ubi esse solet, aut debet. *Tac. H.* 3, 32. f. Balineas petit: excepta vox est, cum teporem incusaret, statim futurum, ut incalescerent. P Translate. *Auct. dial. de Or.* 21. *med.* Nisi forte quisquam ceteros ejusdem lentitudinis ac teporis libros legit. [**Cf. Ern. Lex. technol. lat. rhet.* p. 253. — Differt a *temperies*, quod in bonam partem dici solet. V. *Doederl.* 2, 206. sq.]